

## عنوان مقاله:

بررسی چالش ها و فرصت های صنعت گردشگری روستایی بندر انزلی

## محل انتشار:

همایش آمایش سرزمین، جایگاه خزر و چشم انداز توسعه گیلان (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

## نویسندگان:

پری موسی پورمیاندهی - دکتر و عضو هیات علمی دانشگاه فرهنگیان

مرتضی یحی پورمسروری - کارشناسی ارشد و اداره کل تربیت بدنی گیلان

## خلاصه مقاله:

امروزه گردشگری یکی از بزرگترین صنایع خدماتی است که از مهمترین منابع ارتقا دهنده بخشهای اقتصادی در جهان می باشد. کشورهای پیشرفته و در حال توسعه، گردشگری را در اولویت های اول اقتصادی خود قرار داده و با برنامه ریزی های مدون توانسته اند سهم بالایی از بازار جهانی گردشگری را به خود اختصاص دهند. شهرستان بندر انزلی یکی از مناطقی است که از توان و ظرفیت بالایی برای توسعه گردشگری برخوردار است. تحقیق حاضر بررسی چالش ها و فرصت های صنعت گردشگری روستایی شهرستان بندر انزلی می باشد. جامعه آماری تحقیق شامل: 1- خانوار روستایی 2- مسیولان مرتبط با روستا 3- گردشگران شهرستان. متغیر مستقل تحقیق، روستاهای شهرستان بندر انزلی و متغیر وابسته آن، گردشگری، فرصت ها و چالش ها است. هدف پژوهش، بررسی و شناخت شناخت توان ها و چالش های گردشگری در روستاهای منطقه به لحاظ اقتصادی و اجتماعی، فرهنگی و محیطی است. یافته های تحقیق از طریق پرسشنامه سه گروه تهیه شده قوتها و ضعفها و تهدیدهای گردشگری روستایی را بدست آورده سپس از طریق مدل استراتژی SWOT مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته است. نتایج بدست آمده از ماتریس تحلیل سوات مولفه های داشتن وجود منطقه آزاد تجاری در نزدیکی نواحی روستایی، سواحل زیبای دریا و تالاب زیبا به ترتیب با میانگین وزنی 85/4 و 75/4 و 55/4 مهم ترین نقاط قوت داخلی و با اهمیت ترین پتانسیل موجود در منطقه می باشد در مقابل صید و شکار وجود آداب و سنن و به ترتیب با میانگین وزنی 99/2 و 75/3 و 99/2 کم اهمیت ترین نقاط قوت شناخته شده است. مولفه های نامناسب بودن تسهیلات اقامتی و رفاهی و نامناسب بودن زیر ساختهای محیطی و کالبدی به ترتیب دارای میانگین وزنی 5/4 و 75/4 می باشند از مهم ترین نقاط ضعف و چالش های موجود در منطقه برای توسعه گردشگری روستایی می باشند. در نهایت پس از نتیجه گیری راهکارهایی جهت توسعه گردشگری ارایه شده است..

## کلمات کلیدی:

بندر انزلی، گردشگری روستایی، SWOT، فرصت ها، چالش ها

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/584688>

